46 do Decreto nº 14.118, de 02de janeiro de 2003, e na 
Portaria nº 047, de 30 de junho de 2003, todos os contribuintes do Imposto Sobre Serviços de Qualquer 
Natureza (ISS) cuja receita bruta do exercício anterior, decorrente da prestação de serviços, tenha sido 
igual ou superior a R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).  

Art. 2º - Fica facultado ao contribuinte incluído na obrigatoriedade de preenchimento da 

DMS, por força do disposto no FDSXW, apresentá-la até os seguintes dias do corrente exercício: 

I – 10 (dez) de outubro, relativamente ao mês de agosto de 2004;